報道関係者 各位

平成３１年４月３日

名取市教育部生涯学習課（名取市図書館）

名取市図書館、来館者 10万人到達

 平成 30年 12月 19日に開館した、名取市図書館では来館者 10万人到達が目前に迫ってきま

した。（明日 4/4午前 10時頃の見込です）

 新図書館の来館者数は、旧図書館に比べて約 6倍、当初想定していた 2倍となっています。

 10万人到達を記念して、10万人目の来館者に記念品をお渡しするセレモニーを開催します。

概要は、下記のとおりです。

記

◎概要

  ○場所 名取市図書館（名取市増田四丁目 7-30名取駅前北棟 2階・3階）

       TEL.022-382-5437  http://lib.city.natori.miyagi.jp/

○来館者 10万人到達見込

   2019年 4月 4日（木）10:00頃

  ○名取市長 山田司郎のコメント

   「開館から３カ月あまりで１０万人達成は予想を超える成果であり、嬉しく思います。

名取駅前のランドマークとして、様々な人が思い思いに集い、交流できる拠点として

さらなる利用増につなげていきたいと考えています。」

【問い合わせ】

名取市教育部生涯学習課  佐々木 賢一（内線６３１）

  TEL：022-384-2111 FAX：022-384-9030

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。

http://lib.city.natori.miyagi.jp/